
 

 

 
         I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  
via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 
E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

Codice Istituto: CTIS00600C                                                                         Codice fiscale: 83001470877  
 

                                                                                                                                                                                          

                  

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-621     –  CUP : H26J20000210007 

Progetto “LA SCUOLA A CASA” 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PUBBLICITARI 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, per la realizzazione di smart class 

per le scuole del secondo ciclo. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico -10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici e innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  l’attrattività e l’accessibilità  anche nelle aree rurali 

ed interne”. 
VISTA la lettera di autorizzazione dei progetti presentati a seguito del suddetto Avviso (prot. n° 21962 

del 16/07/2020) e l’autorizzazione all’attuazione del progetto dell’Istituto, prot. M.I. n. AOODGEFID 

22966 del 20/07/2020;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.1588;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e 

tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, Titolo V "Attività negoziale”, articoli 43-48;  

VISTO il DPR 275/99 – Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il D.Lgs., n. 50/2016 – Codice degli appalti;  

CONSIDERATO che, ai fini di una migliore rendicontazione economica del progetto, si ritiene 

necessario acquisire le forniture di quanto necessario alla realizzazione delle attività di pubblicità 

per i singoli moduli avviati; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per la fornitura di targhe pubblicitarie in relazione 

all’importo finanziario 

mailto:CTIS00600C@istruzione.it
mailto:CTIS00600C@pec.istruzione.it
http://www.iissmedirandazzo.gov.it/




 

 

 
         I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  
via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 
E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

 

DETERMINA 

 

l’acquisto di targhe pubblicitarie fino ad un massimo di euro 100,00 IVA inclusa. 

Nel caso in cui la ricerca sul mercato elettronico non consenta l’acquisto di quanto necessario per la 

fornitura di targhe pubblicitarie o perché non risultano convenzioni attive, oppure perché 

l’ordinativo risulta incompatibile rispetto alle quantità minime di acquisto da effettuare o, infine, 

perché le caratteristiche non rispondono alle esigenze della scuola, si procederà all’acquisizione 

delle forniture necessarie, attraverso il ricorso alle procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.lgs. 

n. 50/2016, come integrato dalle linee guida ANAC n. 4 del 26/10/2016.  

Quanto sopra nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 

rotazione.  

 
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Francesca Miano  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

mailto:CTIS00600C@istruzione.it
mailto:CTIS00600C@pec.istruzione.it
http://www.iissmedirandazzo.gov.it/

